Gelasius I. in
Tract. adversus
Græc. editio a R.
P. Sirm.

8 De Concordia Sacerdotij

societate concurreret, & una esse Ecclesia cui fide litter crederetur, unaque domus unitus Domini & unius redemptoris, in qua de uno pane & de uno calice nutriremur.

VII. Commune hoc officium communio nis cum Ecclesia Romana, cui impendendo cum ceteris provinciis Gallia astringitur, cognoverat ante omnes verutissimum ille

Irenaeus l. 3. c. 5.

Propriæ potestio rem principale tam id est, priorem & potius originem, ne quicquid Romanum invenimus famam.

Auitus ep. 87. ad Hormisdam anno 517.

Epist. Concil. A. quill. ad Graianum: Tous orbis Romani Caput Romanam Ecclesiam arguere idem factosandam. Apostolorum fidem in eis habebit, obsecrandis fuit Clementis vestra, inde enim in omnes Veneranda Communione iuris dimisane. (Quidam legant, Communione,) Epist. Synodica Concil. Chalced. ad Leonem et c. pars vii. K. 1920. p. 17. 1701. v. 16.

Lugdunensem antistes Irenaeus, qui unus scriptit quod omnes sentiebant: *Ad Romanam Ecclesiam*, inquit, propter potentiorē principaliatē necessē est omnem convenire Ecclesiam, quasi diceret, iuxta sinceriorem illorum verborum interpretationem, eam esse vim Vnitatis, quæ principium & originem à Petri sede trahit, ut cum ea sentiendi necessitatē ceteris imponat. Propagatam in sequentes aetas apud Gallos hujus veritatis apertam professionem docet Avitus Episcopus Viennensis: qui ad Hormisdam cum sollicitius scriberet ut à Græcorum calliditate sibi caveret, qui concordiam verbis pollicentes, dolo fortasse agebant, ait:

Quia securus, non dicam de Viennensi, sed de totius Gallie devotione pollicor omnes super statu fidei vestram captare sententiam; orate, ut sic nos perditiorum professio fucata non fallat, sicut ab Unitate quam regitis veritas comperta non separabit.

VIII. Sanè duplice nomine ad retinendam cum Ecclesia Romana communionem Galli obligantur, quia in Romana sede tum Universalis Ecclesiae Caput, tum Occidentalis Ecclesiae Patriarchatum suspiciunt. Constat enim illos, aquæ ac Concilium Aquileiense, (cui præterat Ambrosius) Totius orbis Romani Caput Romanam Ecclesiam agnoscere, unde in omnes veneranda communionis iuris dimisant. Adeo ut à Concilij Chalcedonensis societate alienos se esse putarent, nisi juxta sextorum illorum Patrum sententiam, non solum singularum Ecclesiarum, sed etiam Universalis Ecclesiae Caput Romanum Pontificem profiterentur.

CAPUT III.

Synopsis.

I. De Patriarchatu Occidentis agitur, ut auctoritas Romana Ecclesia per Gallias sincerius expendatur.